
既存住宅診断料金表 

戸建住宅 検査料 

床面積 125 ㎡（３７坪）以内 32,500 円 

床面積 125 ㎡（３７坪）以上 150（45.3 坪）未満 33,800 円 

床面積 150（45.3 坪）以上 200 ㎡（60.5 坪）未満 36,400 円 

床面積 200 ㎡（60.5 坪）以上 要相談 

上記金額は消費税別 

 

戸建住宅 検査料 オプション 

床下へ入り、内部の基礎や床組みの様子等の診断 20,000 円～ 

屋根高所撮影調査 15,000 円～ 

赤外線調査、サーモグラフィカメラのよる雨漏り、断熱材の欠損の調査 15,000 円～ 

シロアリ調査 床面積 125 ㎡（37 坪）以内 20,000 円 

シロアリ調査 床面積 125 ㎡（３７坪）以上 150（45.3 坪）未満 25,000 円 

シロアリ調査 床面積 150 ㎡（45.3 坪）以上  要相談 

上記金額は消費税別 

 

JIO 既存住宅かし保険 申請手数料 

既存住宅かし保険申請 30,000 円 

書類審査手数料別途必要 ＊保険料は別途必要（JIO 瑕疵保険料）  

上記金額は消費税別 

＊詳細については、お問い合わせください。 

                           愛媛県松山市愛光町１－２４ ニシヒラ住宅 

㈱ニシヒラ住宅二級建築士事務所                                    


